

- Beschluss -

Einbringer	
Eigenbetrieb Abwasserwerk Greifswald	

Gremium	Sitzungsdatum	Ergebnis
Werksausschuss Abwasserwerk Greifswald, Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald	10.10.2019	
Ausschuss für Finanzen, Liegenschaften und Beteiligungen	14.10.2019	ungeändert abgestimmt
Hauptausschuss	21.10.2019	auf TO der BS gesetzt
Bürgerschaft	04.11.2019	ungeändert beschlossen

11. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren sowie Verwaltungsgebühren für Abwasseruntersuchungen für die öffentliche Abwasserentsorgung der Universitäts- und Hansestadt Greifswald (Abwassergebührensatzung)

Beschluss:

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald beschließt die 11. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren sowie Verwaltungsgebühren für Abwasseruntersuchungen für die öffentliche Abwasserentsorgung der Universitäts- und Hansestadt Greifswald (Abwassergebührensatzung).

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
mehrheitlich	5	2

<u>Anlage 1</u>	1.1 Abwassergebührensatzung ab 01.01.2020 öffentlich
<u>Anlage 2</u>	1.2 Synopse Abwassergebührensatzung ab 01.01.2020 öffentlich
<u>Anlage 3</u>	2.1 Dokumentation zur Kalkulation 2020_2022 AWG öffentlich
Anlage 4	2.2 Anlagen Dokumentation zur Kalkulation 2020-2022 AWG öffentlich
Anlage 5	3. AbwassergebührenvergleichStaedteMV2019 öffentlich

Egbert Liskow Präsident der Bürgerschaft